
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 119, DE 26 DE JUNHO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 
na importância de R$ 252.800,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos reais) conforme discriminado abaixo, o 
crédito será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
65 02.04.01   12.361   0005   2015   3.1.90.94.00   

 
63 02.04.01   12.361   0005   2015   3.1.90.11.00   

 
252.800,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 26 de Junho de 2024 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 126, DE 8 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica autorizada a transferência de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 
41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 800,00 (oitocentos reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será 
coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
29 02.02.00   04.122   0004   2006   3.3.90.36.00   

 
27 02.02.00   04.122   0004   2006   3.3.90.14.00   

 
800,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 08 de Julho de 2024 

 

ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 010 ao Contrato N° 028/ASJUR/2018
Processo Administrativo nº: 623/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE 

SOFTWARE LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 

prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 90 
(noventa) dias.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
13.965,48 (treze mil novecentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos). 

Os recursos serão provenientes das funcionais programá-
ticas n° 10.30.100.11.2046, elemento de despesa 3.3.90.39, 
ficha 156. 

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 08 de Julho de 
2024.

Assinam: 
SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE SOFTWARE 

LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 035/GAB/2024, de 05 de julho de 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. ADÃO 
FERREIRA DA SILVA DE CARGO DE COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 1245/2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar o Senhor ADÃO FERREIRA DA SILVA, 
portador do CPF/MF n.º ***.427.842-**, do Cargo de Pro-
vimento em Comissão - PM/DCA-6 de Diretor da divisão de 
Infraestrutura, ligado á Secretaria Municipal de Agricultura, 
Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme a Lei Municipal 
nº 1245/2024.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Teixeirópolis, em 05 de Julho de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/GAB/2024, de 05 de Julho de 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. IVANILDO 
RODRIGUES DE MORAIS EM CARGO DE COMISSÃO”.

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 1245/2024,

 
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o senhor IVANILDO RODRIGUES DE 

MORAIS, portador do CPF/MF n.º ***424.932.-**, para 
exercer as funções inerentes ao Cargo de Provimento em Co-
missão - PM/DCA-6 de Diretor da Divisão de Infraestrutura, 
ligado á Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura 
e Meio Ambiente, conforme a Lei Municipal nº1245/2024.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

     Teixeirópolis, em 05 de Julho de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

Rondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de julho de 2024 - Correio Popular
Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4

DESENVOLVIMENTO

Agricultores de 22 cidades recebem equipamentos
( D a  R e d a ç ã o ) 

Com foco no fortale-
cimento da agricultu-
ra familiar e melhoria 
da qualidade de vida 
dos agricultores, o 
governo de Rondônia 
realizou a entrega de 
equipamentos e ma-
quinários agrícolas 
para 22 prefeituras, 
na terça-feira (2), na 
regional da Secretaria 
Estadual da Agricul-
tura (Seagri) de Ji-
-Paraná. 

Os equipamentos 
vão atender às neces-

sidades dos produto-
res rurais, oferecendo 
infraestrutura básica e 
condições essenciais 
ao desenvolvimento 
das atividades agrí-
colas.

A entrega reuniu 
prefeitos e represen-
tantes rurais dos mu-
nicípios de Guajará-
-Mirim, Itapuã do 
Oeste, Monte Negro, 
São Miguel do Gua-
poré, Urupá, Pimen-
teiras do Oeste, Serin-
gueiras, Ariquemes, 
Ministro Andreazza, 

Primavera de Rondô-
nia, Rio Crespo, São 
Francisco do Guapo-
ré, Alto Paraíso, Nova 
Brasilândia do Oeste, 
São Felipe do Oeste, 
Alvorada do Oeste, 
Campo Novo de Ron-
dônia, Chupinguaia, 
Cacoal, Espigão do 
Oeste, Jaru e Novo 
Horizonte do Oeste.

Investimento

O invest imento 
total foi de R$ 5 mi-
lhões, provenientes 

de recursos do tesou-
ro estadual, emenda 
da deputada estadual 
Gislaine Lebrinha 
(União Brasil), e re-
cursos da bancada 
federal. O recurso 
possibilitou a aqui-
sição de plantadeiras, 
carretas agrícolas, 
tratores, colhedoras 
de milho, secadores 
de café,  entre ou-
tros equipamentos, 
de acordo com as 
necessidades e po-
tencialidades de cada 
município.

De acordo com 
o titular da Seagri, 
Luiz Paulo, ao in-
ves t i r  na  inf raes-
trutura básica e nas 
condições necessá-
rias para o desenvol-
vimento das ativida-
des agrícolas, o es-
tado contribui para 
o fortalecimento da 
economia local, ge-
ração de empregos 
e melhoria da qua-
l idade de vida da 
população rural. 

“A parceria com 
as prefeituras e os 

deputados é essen-
cial para viabilizar 
esses investimentos, 
e garantir o sucesso 
das ações. Com ini-
ciativas como essa, é 
possível impulsionar 
o  desenvolvimen-
to  sus ten táve l  da 
agricultura familiar, 
contribuindo à segu-
rança alimentar, pre-
servação ambiental 
e o fortalecimento 
da economia rural 
no estado,” pontuou. 
Com informações da 
Assessoria.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de julho de 2024 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 003/PGM/CM/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/CPLM/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: ROLIM NET TECNOLOGIA LTDA 
Objeto: IX Prorrogação de Contrato de prestação de ser-

viços de internet através de Link Dedicado, visando atender 
ao solicitado da Secretaria Municipal de Ação Social, com 
fornecimento de link 24 horas, para acesso à Internet, homo-
logado pela ANATEL, sem limite de tráfego.

Prazo: prorrogado por 03 (três) meses, iniciando dia 29 de 
julho e findando dia 29 de outubro de 2024.

Fonte de Recursos: Recursos Próprios 

Costa Marques, 03 de julho de 2024.

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
08 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024 
Processo Nº 1216/2024 – Pregão Eletrônico Nº 09/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 
C.N.P.J: 02.351.006/0010-20 
ENDEREÇO: AV. AYRTON SENNA DA SILVA (ANTIGA BR 364), KM 16,3, S/N, SALA "A", 
DISTRITO INDUSTRIAL, CUIABÁ/MT, CEP 78098-282. 
NOME DO REPRESENTANTE: JULIANE GRECA 
CPF: 027.402.209-52 
DO OBJETO 
3. A presente Ata tem por objeto o Aquisição de emulsão asfáltica RL-1C, por meio do procedimento de 
registro de preços, conforme especificado no item do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação 
modalidade Pregão nº 09/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 463.000,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil reais) 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência 
do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
05 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 22/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024 
Processo Nº 644/2024 – Pregão Eletrônico Nº 07/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: LVL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA 
C.N.P.J: 54.759.073/0001-90 
ENDEREÇO: AV CARLOS GOMES, Nº 991, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE PORTO 
VELHO/RO, CEP:76.801-123 
NOME DO REPRESENTANTE: BEATRIZ SILVA OLIVEIRA AGUIAR 
CPF: 782.881.342-20 
DO OBJETO 
3. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada 
para execução de horas máquinas, a serem executados no município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 
conforme especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I edital de Licitação modalidade Pregão 
nº 07/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.283.898,00 (um milhão duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e 
noventa e oito reais) 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência 
do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 05 de julho de 2024. 
Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 007/SUPEL/2024
Processo nº 883.02.12-2024/SEMAF
Pregão Eletrônico nº 008/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e even-

tual aquisição de cartucho de toner e tintas para impressoras, 
para atender a necessidades das secretarias desta Prefeitura 
Municipal de Alvorada d´Oeste, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.

Valor global R$ 121.555,70 (cento e vinte e um mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 08/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco – Sec. Mun. Adm. e Fazenda e Sec. 

Mun. de Saúde – Interveniente
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação 

– Interveniente
Joelma da Silva Freitas – Secretária Municipal de Meio 

Ambiente e Turismo – Interveniente
Isael Francelino – Superintendente do IMPRES – Inter-

veniente
Patrycia Barbosa Zucatelli – Secretária Municipal de Ação 

Social – Interveniente
Leandro Muniz Souto – Secretário Municipal de Agricul-

tura – Interveniente
Adriana O. Sebben – Controladora Geral do Município 

– Interveniente
SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.

alvoradadooeste.ro.gov.br
                                      Vanderlei Tecchio
                                       Prefeito Municipal

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 008/SUPEL/2024
Processo nº 883.02.12-2024/SEMAF
Pregão Eletrônico nº 008/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: FORTTECH SOLUÇÕES LTDA - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e even-

tual aquisição de cartucho de toner e tintas para impressoras, 
para atender a necessidades das secretarias desta Prefeitura 
Municipal de Alvorada d´Oeste, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.

Valor global R$ 44.032,76 (quarenta e quatro mil, trinta 
e dois reais e setenta e seis centavos).

Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 08/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco – Sec. Mun. Adm. e Fazenda e Sec. 

Mun. de Saúde – Interveniente
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação 

– Interveniente
Joelma da Silva Freitas – Secretária Municipal de Meio 

Ambiente e Turismo – Interveniente
Isael Francelino – Superintendente do IMPRES – Inter-

veniente
Patrycia Barbosa Zucatelli – Secretária Municipal de Ação 

Social – Interveniente
Leandro Muniz Souto – Secretário Municipal de Agricul-

tura – Interveniente
Adriana O. Sebben – Controladora Geral do Município 

– Interveniente
FORTTECH SOLUÇÕES LTDA - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.

alvoradadooeste.ro.gov.br
                                      Vanderlei Tecchio
                                       Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Rescisão Contratual
Processo n.:2898-1/2022
Contrato n.: 011/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: LETICIA POLLACK PEREIRA
Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Adminis-

trativo de prestação de serviços monitora de transporte escolar 
à Secretaria Municipal de Educação.

Data: 04/07/2024
Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada 

d’Oeste - Distratante
LETICIA POLLACK PEREIRA - Distratado
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 009/SUPEL/2024
Processo nº 969.02.02-2024/SEMED
Pregão Eletrônico nº 009/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e eventual 

aquisição de lousa de vidro temperado ano letivo 2024, a fim 
de atender a secretaria municipal de Educação – SEMED, da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos do edital.

Valor global R$ 69.999,50 (sessenta e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 08/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação 

– Interveniente
SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.

alvoradadooeste.ro.gov.br
                                      Vanderlei Tecchio
                                       Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 910.23.12-2023/SEMAF
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/SUPEL/2024
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade 

com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores; 

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em 
face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente 
designada e; 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI 
Nº 14.133/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 007/SUPEL/2024, REFERENTE AO PROCESSO DE 
Nº 910.23.12-2023/SEMAF, QUE TEM POR OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO COMPREENDENDO: ELABORAÇÃO DO EDITAL, 
COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DAS INSCRIÇÕES, ELABO-
RAÇÃO DE PROVAS ESCRITAS COM QUESTÕES INÉDI-
TAS, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS, 
RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES AS QUESTÕES 
DAS PROVAS, DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS 
CANDIDATOS, DIVULGAÇÃO  DOS RESULTADOS E TODAS 
AS OUTRAS ATIVIDADES PERTINENTES AO CONCURSO 
PÚBLICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXI-
GÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): I P DE C REZENDE - INS-
TITUTO EXATA CONCURSO E ASSESSORIA-EPP – CNPJ: 
22.948.160/0001-08, NO VALOR TOTAL DE R$ 77.000,00 (SE-
TENTA E SETE MIL REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICA-
DOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 08 DE JULHO DE 2024.
VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de julho de 2024 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 90008/2024/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência 

de Compras e Licitações – SUPECOL, através do Decreto 
Municipal n° 3660/2024, Pregoeira e equipe de Apoio, Pro-
cesso Administrativo 8-92/2023 SEMUSA, torna público 
que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço global, sob a forma de 
execução indireta, no regime de empreitada por preço global, 
modo de disputa ABERTA, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/21, cujo o objeto Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviço de Instalação de Rede de 
Gases Medicinais (Oxigênio, Ar Comprimido e Vácuo) para 
atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento – 
UPA - Ana Beatriz Oliveira da Silva, com fornecimento de 
mão-de-obra, equipamentos, materiais e tudo mais que se 
fizer bom e necessário para a execução dos serviços. Valor 
total estimado: R$ 287.314,74 (duzentos e oitenta e sete mil 
trezentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos). 
Data de Abertura: 24/07/2024 Horário: 09h30. (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

  
Ji-Paraná/RO, 08 de julho de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Pregoeira

Decreto nº 3660/2024

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASGOV: 90003/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superin-

tendência de Compras e Licitações – SUPECOL, através 
de sua Pregoeira, Decreto Municipal nº 3660/2024, torna 
público a ANULAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 003/2024/PMJP-RO, Processo Administrativo n° 
1-14991/2023 - SEMOSP, cujo o objeto é o Registro de Preços 
para Eventual e Futura aquisição de Tubo de Concreto - FCK e 
Meio Fio para obras e serviços de pavimentação e drenagem do 
Programa de Governo “POEIRA ZERO”, com fundamento no 
Art. 71, inciso III, da Lei nº 14.133/2021 conforme consta na 
decisão do Exmo. Sr. Prefeito (ID 1019763). Todas as demais 
informações estão disponíveis no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 08 de julho de 2024.

Hevileny Mª C. L. Jardim
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASNET: 90032/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações - SUPECOL e sua Pregoeira e equipe 
de Apoio, Decreto Municipal nº 3660/2024, Processo Adminis-
trativo n° 1-5284/2024/SEMUSA, nos termos da Lei Federal n. 
14.133/21, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO na forma eletrônica, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO por item, modo de disputa ABERTO,  para 
REGISTRO DE PREÇOS, cujo o objeto é a Futura aquisição 
de material de consumo solução fisiológica para gerência 
geral de assistência farmacêutica municipal GAF visan-
do atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA, conforme quantidades e especificações 
descritas no Edital e seus anexos. Valor Total Estimado: R$ 
2.344.999,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e quatro 
mil, novecentos e noventa e nove reais). Data de Abertura: 
24/07/2024. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e outras informações 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

  Ji-Paraná/RO, 05 de julho de 2024.

Gilmara De Andrade Alves
Pregoeira

     Decreto nº 3660/GAB/PMJP/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
08 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 19/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024 
Processo Nº 133/2024 – Pregão Eletrônico Nº 03/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: FAGOTTI COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA 
C.N.P.J: 07.376.250/0001-70 
ENDEREÇO: AVENIDA NORTE SUL, 4760, CENTRO DE ROLIM DE MOURA/RONDÔNIA, 
CEP: 76.940-000 
NOME DO REPRESENTANTE: ANDRÉ CARBONERA DA SILVA 
CPF: 954.066.972-34 
DO OBJETO 
3. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de gênero alimentícios para 
compor a merenda escolar, conforme especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I edital de 
Licitação modalidade Pregão nº 03/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.355,40 (três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
centavos). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência 
do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
08 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024 
Processo Nº 133/2024 – Pregão Eletrônico Nº 03/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA  
C.N.P.J: 84.625.557/0001-08 
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 3172, SETOR 13, BAIRRO CENTRO - NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE/RO CEP:76.958-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: ELOI JOSÉ COMACHIO 
CPF: 283.699.209-34 
DO OBJETO 
3. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de gênero alimentícios para 
compor a merenda escolar, conforme especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I edital de 
Licitação modalidade Pregão nº 03/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 545.450,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e
cinquenta reais). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência 
do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 08 de julho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS -SEMOSP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 786/SEMOSP/2023.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 20.903,20 (VINTE 

MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTA-
VOS). A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede 
na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 26/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local www.
licitanet.com.br. Maiores informações através do telefone (0xx)-
69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS -SEMOSP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 542/SEMOSP/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 98.970,00 (noventa 

e oito mil novecentos e setenta reais).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 

Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A 
QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 26/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
local www.licitanet.com.br. Maiores informações através do 
telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TURISMO E LAZER – SEMEL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 652/SEMEL/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 220.189,19 (DUZENTOS 

E VINTE MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DEZE-
NOVE CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instau-
rada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO 
POR LOTE/GLOBAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
DE SERINGUEIRAS – RO POR UM PERIODO DE 12 MESES. 

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 25/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá 
ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de 
Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – 
SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 879/SEMSAU/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 337.867,71 (trezentos e trinta 

e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal 

Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro 
Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRE-
TA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO AUTOMÓVEL AMBULÂNCIA 
FURGÃO, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SERINGUEIRAS – RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, 
horário de Brasília/DF, do dia 25/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá 
ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de 
Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de julho de 2024 - Correio Popular8

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 578/SEMSAU/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 41.631,40 (QUAREN-

TA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA UM REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS DESERTOS E 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRONICO Nº 034/
CPL/2023, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERINGUEIRAS – RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 26/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. Maiores informações através do telefo-
ne (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@
gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/DCL/2024

COM DATA RETIFICADA
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE – SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 613/SEMSAU/2023.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 4.653.724,05 (QUA-

TRO MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E 
CINCO CENTAVOS).  

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MANOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMEN-
TO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO EM SIS-
TEMA INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES, 
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, EM 
REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
E CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 10/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 25/07/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
local www.licitanet.com.br. Maiores informações através do 
telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 299/SRP/2024

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA, SOB O REGIME DE HORA/MAQUINA, PARA 
LOCAR MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS, O SERVIÇO DE HORA/MÁQUINA COM-
PREENDERÁ A LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO COM 
FORNECIMENTO DO COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE 
E OPERADOR DE MÁQUINAS/MOTORISTA DEVIDA-
MENTE HABILITADO E CONTRATADO NOS TERMOS 
DA LEGISLAÇÃO VIGENTE ALÉM DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECÂ-
NICA E REPAROS EM GERAL POR CONTA E ÔNUS 
DA CONTRATADA. AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DEVERÃO POSSUIR HODÔMETRO E HORÍMETRO 
AFERIDOS E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO. ESSE 
PROCEDIMENTO ATENDERÁ EXCLUSIVAMENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS – SEMOSP

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
– SRP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, 
procedimento de Pregão Eletrônico nº 006/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 124339, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 152391 e as decisões da 
CPL ID 124104 ao ID 152143, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicado seus respectivos 
valores:

01 - LVL LOCACAO E TRANSPORTE LTDA - 
54.759.073/0001-90, no valor de R$ 4.270.000,00 (Quatro 
Milhões e Duzentos e Setenta Mil Reais).

02 - J L YUMSZ - 26.203.049/0001-35, no valor de R$ 
560.000,00 (Quinhentos e Sessenta Mil).

03 - M.R.S. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUCAO LTDA - 13.790.885/0001-11, no valor de R$ 
518.000,00 (Quinhentos e Dezoito Mil).

            Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o 
presente procedimento, para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 08 de julho 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

                                                                                      ============SSuuppeerriinntteennddêênncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  LLiicciittaaççõõeess============  
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 - SUPEL 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 
 
 
 
 
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.  
Processo nº 605/2024.  
 
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PISTA DE CAMINHADA NO 
MUNÍCIPIO DE THEOBROMA. 
  
Valor estimado de R$ 776.997,80 (Setecentos e Setenta e Seis e Novecentos e Noventa 
e Sete Reais e Oitenta Centavos). 
  
Data para cadastro de propostas: 09/07/2024, a partir das 08H00min, finalizando às 
07h59min do dia 25/07/2024. Início da Sessão Pública: 25 de julho de 2024, às 08h00min 
(Horário de Brasília). 
  
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). 
  
A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do 
portal transparência do Município: 
https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes.  
 
Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze 
de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
exceto feriado. e-mail “cpltheobroma2019@hotmail.com”.  

 
 Theobroma/RO, em 08 de julho de 2024. 

 
 
 
 
RODRIGO DA SILVA SANTOS 
Agente de Contratação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos – SEMOSP. 

Processo nº 605/2024. 

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLI-
CA DA PISTA DE CAMINHADA NO MUNÍCIPIO DE 
THEOBROMA.

 
Valor estimado de R$ 776.997,80 (Setecentos e Setenta 

e Seis e Novecentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta 
Centavos).

 
Data para cadastro de propostas: 09/07/2024, a partir das 

08H00min, finalizando às 07h59min do dia 25/07/2024. 
Início da Sessão Pública: 25 de julho de 2024, às 08h00min 
(Horário de Brasília).

 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
 
A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser 

efetuada gratuitamente através do portal transparência do 
Município: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Informações Complementares na Superintendência Muni-
cipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, 
Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
exceto feriado. e-mail “cpltheobroma2019@hotmail.com”. 

 Theobroma/RO, em 08 de julho de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 005/2024/CMSFG
Processo Administrativo: 89/2024

            A Câ�mârâ Municipâl de Sâ�o Frâncisco do Guâpore�  Estâdo de Rondo� niâ, locâlizâdâ 
nâ Ruâ Rondo� niâ nº 2811 Bâirro Alto Alegre, Sâ�o Frâncisco do Guâpore� -RO, âtrâve�s do setor 
de comprâs e licitâço� es,  Torna Público,  pârâ o conhecimento dos interessâdos,  que fârâ�o 
reâlizâr: PREGÃO ELETRÔNICO Lei Federâl nº 14.133 de 2021.

OBJETO:  FORMULAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO 
GUAPORÉ-RO,  CONFORME  DESCRIÇÃO  DETALHADA  EM  EDITAL.  INICIO  DA  DISPUTA 
SERA  NO  DIA  24/07/2024  A9 S  10h00min-  (HORA< RIO  DE  BRASI<LIA  –  DF)  Tipo:  MENOR 
PREÇO POR LOTE.

Os interessâdos devem âtender â todâs âs exige�nciâs do Editâl, que estâ�  disponí�vel 
pârâ  consultâ  nâ  integrâ  no  site:  (https://www.sâofrânciscodoguâpore.ro.leg.br/) 
(https://trânspârenciâ.câmârâdesâofrâncisco.ro.gov.br/)  (https://www.gov.br/pncp/pt-br  )   
nâ plâtâformâ LICITANET e retirâdo nestâ câsâ de leis de formâ Impressâ câso solicitâdo. Os 
documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET 
www.licitanet.com.br,  até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso. 
Mâiores informâço� es e esclârecimentos sobre o referido Aviso de  Pregão Eletrônico serâ�o 
prestâdos pelâ Equipe de âpoio, no Depârtâmento de Comprâs e Licitâço� es âtrâve�s do e-mâil 
cplcâmârâsfg@gmâil.com ou pelo Telefone: (069) 3621-2323. Publique-se. Câ�mârâ Municipâl 
de Sâ�o Frâncisco/RO, 08 de Julho de 2024.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrâtivo nº 089/2024
b) PROCEDENCIA: Câ�mârâ Municipâl de Sâ�o Frâncisco do Guâpore�  / RO
c) FONTE DE RECURSO: Tesouro
d) ABERTURA: 24/07/2024 AS 10:00 Horâs (Horâ� rio De Brâsí�liâ)
e) ENCERRAMENTO: 24/07/2024 AS 10h:30min Horâs (Horâ� rio De Brâsí�liâ)
f) LOCAL: No endereço eletro� nico web www.licitanet.com.br  .  
g) VALOR TOTAL ORÇADO: R$  59.320,56 (Cinquenta e Nove Mil Trezentos e Vinte 

Reais e Cinquenta e Seis Centavos). 

   _____________________________________
MIKAEL DA SILVA PERES

Agente de Contratação CMSFG
PORT.N°.001/2024/GP  

Ruâ Rondo� niâ, nº 2811, bâirro Alto Alegre, CEP 76.935-000
 Sâ�o Frâncisco do Guâpore�/Rondo� niâ

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/PMT/2024
EDITAL N° 0019/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal de Agricultura, 
Infraestrutura e Meio Ambiente- SAIMA.

Processo nº GI-208/2024.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – Manilhas 

de Concreto.
Valor estimado de R$ 23.839,00 (Vinte e três mil oitocentos 

e trinta e nove reais).
Data para cadastro de propostas: 09/07/2024, a partir das 

09h00min, finalizando às 09h59min do dia 19/07/2024. Iní-
cio da Sessão Pública: 19 de Julho de 2024,                   às 10h00min 
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-

mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contrata-
ção, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-000, 
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, retor-
nando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 08 de Julho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 003 ao Contrato N° 069/PMJ/2023
Processo Administrativo nº: 560/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: CONSTRUTORA PARAISO LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 30 
(trinta) dias.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 08 de Julho de 
2024.

Assinam: 
CONSTRUTORA PARAISO LTDA
Almiro Soares
Antônio Zotesso.


